Tr. V, 2, 61–72

- 61 Arva relegatum iussisti visere Ponti,  
Et Scythicum profuga scindere<sup>1</sup> puppe fretum.  
Iussus ad Euxini deformia litora veni  
Aequoris – haec gelido terra sub axe iacet –  
65 Nec me tam cruciat numquam sine frigore caelum,  
Glaebaque canenti semper obusta gelu,  
Nesciaque est vocis quod barbara lingua<sup>2</sup> Latinae,  
Graecaque<sup>3</sup> quod Getico victa<sup>4</sup> loquella sono est,  
Quam quod finitimo cinctus premor undique Marte<sup>5</sup>  
70 Vixque brevis tutos<sup>6</sup> murus ab hoste facit.  
Pax tamen interdum est, pacis fiducia numquam:  
Sic hic nunc patitur, nunc timet arma locus...

<sup>1</sup>findere *D*, ed. *princ. Rom.*, *Heinsius* <sup>2</sup>lingua *N pl.* | turba *Lo, Schrader* <sup>3</sup>Graiaque *FR al.* <sup>4</sup>victa *G<sup>2</sup>K pl.* | iuncta *ADV al.* : vincta *GET* : mixta *X (pl.)* <sup>5</sup>finitima... morte *G<sup>1</sup>A al., Owen (1889)* <sup>6</sup>tutos *GAK pl.* | tutum *Of<sup>2</sup>PTZ*

Tr. V, 3, 1–12

- 1 Illa dies haec est, qua te celebrare poetae,  
Si modo non fallunt tempora, Bacche, solent,  
Festaque odoratis innectunt tempora sertis,  
Et dicunt laudes ad tua vina tuas.  
5 Inter quos, memini, dum me mea fata sinebant,  
Non invisata tibi pars ego saepe fui,  
Quem nunc suppositum stellis Cynosuridos<sup>1</sup> Ursa  
Iuncta tenet crudis Sarmatis ora Getis.  
Quique prius mollem vacuumque laboribus egi  
10 In studiis vitam Pieridumque choro,  
Nunc procul a patria Geticis circumsonor armis,  
Multa prius pelago multa que passus humo...

<sup>1</sup>Cynosuridos (*vel similia*) *NT pl.* | Timontidos *K* : Erymanthidos (*vel similia*) *G<sup>2</sup>D<sup>2</sup> K<sup>2</sup>Lr al.*

Tr. V, 3, 21–22

- 21 Nec patria est habitata tibi, sed adusque nivosum  
Strymona venisti Marticolamque Geten.

Tr. V, 4, 1–2

- 1 Litore ab Euxino Nasonis epistula veni  
Lassaque facta mari lassaque facta via...

Tr. V, 5, 27–28

- 27 Nil homini certum est: fieri quis posse putaret,  
Ut facerem in mediis haec ego sacra Getis?

Tr. V, 6, 19–22

- 19 Spiritus hic, Scythica quem non bene ducimus aura,  
Quod cupio, membris exeat ante meis,  
Quam tua delicto stringantur pectora nostro,  
Et videar merito vilior esse tibi.

Tr. V, 7, 1–2

- 1 Quam legis, ex illa tibi venit epistula terra,  
Latus ubi aequoreis additur Hister<sup>1</sup> aquis...

<sup>1</sup> additur Hister *N pl.* ] iungitur Hister *K al., ed. Aldina altera* : Hister aditur *DRT al.*

Tr. V, 7, 9–22

- 9 Turba Tomitanae quae sit regionis et inter  
Quos habitem mores, discere cura tibi est?  
Mixta sit haec quamvis inter Graecosque<sup>1</sup> Getasque,  
A male pacatis plus trahit ora Getis.  
Sarmaticae maior Geticaeque frequentia gentis  
Per medias in equis itque reditque vias.  
15 In quibus est nemo, qui non coryton et arcum  
Telaque vipereo lurida felle gerat.  
Vox fera, trux vultus, verissima Martis<sup>2</sup> imago,  
Non coma, non ulla barba resecta manu.  
Dextera non segnis fixo dare vulnera cultro,  
20 Quem iunctum lateri barbarus omnis habet.  
Vivit in his heu! nunc lusorum oblitus amorum  
Hos videt, hos vates audit, amice, tuus!